

LRJ 1947 ApS
Niels W. Gades Vej 11, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 05 65 51

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Lene Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	LRJ 1947 ApS Niels W. Gades Vej 11 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 05 65 51 Stiftet: 1. november 2007 Hjemsted: Aarhus C Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lene Jørgensen Kasper Herrestrup Claus Jørgen Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Danagri Invest A/S, Aarhus C RJ Green Invest ApS (stemmeandel 61,83%), Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er handel med aktier og ejendomme samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -763 t.kr. mod -272 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33.618 t.kr. mod -23.845 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-763.241	-271.521
1 Personaleomkostninger	-1.074.001	-949.809
Driftsresultat	-1.837.242	-1.221.330
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.306.221	6.689.637
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	7.471.417	4.081.648
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	836.478	658.557
Andre finansielle indtægter	59.500.008	27.245.539
Øvrige finansielle omkostninger	-19.459.169	-71.227.708
Resultat før skat	42.205.271	-33.773.657
2 Skat af årets resultat	-8.587.198	9.928.980
Årets resultat	33.618.073	-23.844.677
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	33.618.073	0
Disponeret fra overført resultat	0	-23.844.677
Disponeret i alt	33.618.073	-23.844.677

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.224.348	12.102.751
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.032.186	22.503.412
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	116.919.796	123.974.628
6	Andre tilgodehavender	10.942.669	10.357.533
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>167.118.999</u>	<u>168.938.324</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>167.118.999</u>	<u>168.938.324</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.716.741	40.631.795
7	Udskudte skatteaktiver	1.452.700	9.928.980
	Tilgodehavende selskabsskat	971.132	3.507.197
	Andre tilgodehavender	22.205.558	28.769.945
	Tilgodehavender i alt	<u>65.346.131</u>	<u>82.837.917</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	225.106.390	176.831.333
	Værdipapirer i alt	<u>225.106.390</u>	<u>176.831.333</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.537.622</u>	<u>177.103</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>294.990.143</u>	<u>259.846.353</u>
	Aktiver i alt	<u>462.109.142</u>	<u>428.784.677</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	311.346.417	277.728.344
	Egenkapital i alt	<u>311.471.417</u>	<u>277.853.344</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Andre hensatte forpligtelser	10.939.389	10.939.389
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.939.389</u>	<u>10.939.389</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	139.500.000	139.876.991
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.900	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	50.892	50.040
	Anden gæld	108.544	34.913
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>139.698.336</u>	<u>139.991.944</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>139.698.336</u>	<u>139.991.944</u>
	Passiver i alt	<u>462.109.142</u>	<u>428.784.677</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	301.573.021	301.698.021
Resultatandel	0	0	-23.844.677	-23.844.677
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	277.728.344	277.853.344
Resultatandel	0	0	33.618.073	33.618.073
	125.000	0	311.346.417	311.471.417

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.058.720	936.102
Pensioner	8.244	8.244
Andre omkostninger til social sikring	7.037	5.463
	1.074.001	949.809
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	192.500	0
Årets regulering af udskudt skat	8.476.280	-9.928.980
Regulering tidligere år, sambeskatning	-81.582	0
	8.587.198	-9.928.980
	31/12 2023	31/12 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	66.620.769	66.620.769
Tilgang i årets løb	427.818	0
Kostpris 31. december	67.048.587	66.620.769
Nedskrivninger 1. januar	-54.518.018	-61.207.655
Årets resultat	-4.306.221	6.689.637
Nedskrivninger 31. december	-58.824.239	-54.518.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.224.348	12.102.751
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danagri Invest A/S	Aarhus C	100 %
RJ Green Invest ApS (stemmeandel 61,83%)	Aarhus C	45 %

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	22.503.412	13.196.858
Tilgang i årets løb	8.528.774	9.306.554
Kostpris 31. december	31.032.186	22.503.412
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.032.186	22.503.412
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	109.221.185	86.802.494
Tilgang i årets løb	8.322.864	30.438.791
Afgang i årets løb	-15.000.000	-8.020.100
Kostpris 31. december	102.544.049	109.221.185
Opskrivninger 1. januar	14.753.443	22.329.948
Årets opskrivninger	-497.315	-7.576.505
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	119.619	0
Opskrivninger 31. december	14.375.747	14.753.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december	116.919.796	123.974.628
<p>Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi. Dagsværdien udgør enten den aktuelle dagsværdi ifølge seneste handel eller er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.</p>		
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	20.237.533	20.038.617
Årets tilgang	585.136	357.241
Årets afgang	0	-158.325
Kostpris 31. december	20.822.669	20.237.533
Nedskrivninger 1. januar	-9.880.000	-9.880.000
Nedskrivninger 31. december	-9.880.000	-9.880.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.942.669	10.357.533

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	9.928.980	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-8.476.280</u>	<u>9.928.980</u>
	<u>1.452.700</u>	<u>9.928.980</u>

Det indregnede skatteaktiv består af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførelse. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af, om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har foretaget vurdering for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 5 år.

8. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	<u>10.939.389</u>	<u>10.939.389</u>
	<u>10.939.389</u>	<u>10.939.389</u>

Andre hensatte forpligtelser vedrører refusionsforpligtelse i forbindelse med den internationale sambeskatning.

9. Oplysninger om dagsværdi	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	<u>116.919.796</u>	<u>225.106.390</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-497.315</u>	<u>41.968.424</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på 225.106 t.kr. er sikkerhedsstillet for bankgæld.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tredjemands engagement med Nykredit Bank A/S. Dette engagement udgør pr. 31. december 2023 i alt 45.000 t.kr.

Selskabet er forpligtet til at investere yderligere ca. 26.230 t.kr. i investeringsprojekter. Endvidere har selskabet afgivet støtteerklæring overfor tilknyttet virksomhed om finansiering af dette selskabs investeringsprojekter med ca. 90.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Lene Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Jørgen Jørgensen

Direktør

ID: 522b7f1c-1b4b-4fdb-9c54-7c50dc4c073e

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 10:43:24

Underskrevet med MitID



Kasper Herrestrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kasper Herrestrup

Direktør

ID: dea9addb-c7df-464a-bfb8-56fe802a0943

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 13:23:41

Underskrevet med MitID



Claus Jørgen Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lene Jørgensen

Direktør

ID: 90dddacc-2e6a-43e7-9393-bfcd9d1a553a

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 10:48:50

Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 14:11:57

Underskrevet med MitID



Lene Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lene Jørgensen

Dirigent

ID: 90dddacc-2e6a-43e7-9393-bfcd9d1a553a

Tidspunkt for underskrift: 22-06-2024 kl.: 19:03:38

Underskrevet med MitID

